[image: Нововеличковское СП динского р-на]
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОВЕЛИЧКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________									№ ______
станица Нововеличковская

О подготовке и проведении новогодних мероприятий,
посвященных встрече Нового 2025 года
и празднованию Рождества Христова
на территории Нововеличковского сельского поселения

В соответствии с Законом Краснодарского края от 14.12.2006 №1145-КЗ «Об установлении праздничных дней и памятных дат в Краснодарском крае»,                 в целях пропаганды культуры, сохранения и упрочения сложившихся традиций, на основании Устава Нововеличковского сельского поселения,                            п о с т а н о в л я ю:
1.  Провести на территории Нововеличковского сельского поселения праздничные мероприятия, посвященные встрече Нового 2025 года и празднованию Рождества Христова с 24 декабря 2024 года по 08 января 2025 года.
2. Обязать:
2.1. Директора МАУ «Культура» Нововеличковского сельского поселения А.А.Мосягина:
2.1.1. Организовать и провести праздничные мероприятия                   (приложение № 1).
2.1.2. Подготовить афиши с программой проведения праздничных мероприятий на территории Нововеличковского сельского поселения, посвященных встрече Нового 2025 года и празднованию Рождества Христова. Обеспечить их размещение в местах массового пребывания населения и на официальных страницах в социальных сетях «ВКонтакте» и «Телеграм».
2.1.3. Организовать и координировать конкурс на лучшую «Елочную игрушку » среди учреждений бюджетной сферы Нововеличковского сельского поселения (приложение № 2).
2.2. Директора МАУ «Спорт» Нововеличковского сельского поселения Е.Л. Рытикову организовать и провести спортивные мероприятия        (приложение № 3).
2.3. Специалиста общего отдела администрации Нововеличковского сельского поселения Л.С. Моренченко с целью своевременной подготовки празднования Нового 2025 года провести работу с руководителями предприятий, индивидуальными предпринимателями по оформлению фасадов, зданий, сооружений, витрин, торговых точек, с установкой украшенных елок (допускается использование патриотической символики).
2.4 Руководителя МКУ «ОДА НСП» М.Г.Калинина установить и празднично украсить новогоднюю елку на центральной площади администрации до 20 декабря 2024 года, произвести демонтаж                                   20 января 2025 года.
3. Рекомендовать директорам МАОУ СОШ: № 30 В.А.Габлая,                  № 39 Е.В.Мороз, № 38 Я.Г.Ярославской, МБОУ СОШ № 53 О.Ю.Исаевой, директору МБУ ДО ДШИ станицы Нововеличковской» С.П.Карповой,                       директору МАУ «Культура НСП» А.А Мосягину, директору МАУ «Спорт НСП» Е.Л.Рытиковой, заведующим МАДОУ МО Динской район: № 9                        Е.Т.Борток, № 10 Л.А.Анпиловой, БДОУ МО Динской район № 18              Ю.А.Евтушенко, № 32 О.И.Полумеевой:
3.1. Направить до 15 декабря 2024 года в администрацию Нововеличковского сельского поселения списки учащихся, принимающих активное участие в мероприятиях поселенческого уровня, ставших лауреатами различных премий в разных номинациях в 2024 году, отличников учебы, для поощрения на елке главы Нововеличковского сельского поселения 24 декабря  2024 года (МАОУ СОШ № 30 - 5 человек, МАОУ СОШ № 38, МАУ «Культура», ДШИ, МАУ «Спорт» по 3 человека, МАОУ СОШ № 39, МБУ СОШ № 53 по 2 человека от учреждения, а также от каждого дошкольного учреждения по 1 группе).
3.2. Принять участие в конкурсе на лучшую «Новогоднюю елочную игрушку» и предоставить от своего учреждения до 20 декабря 2024 года на центральную площадь около администрации Нововеличковского сельского поселения.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, директорам школ, дошкольных учреждений, расположенных на территории поселения, провести работу по оформлению торговых мест, зданий, сооружений, размещенных на подведомственной территории, украшениями с новогодней тематикой (допускается использование патриотической символики) (Л.С. Моренченко).
5. Рекомендовать начальнику ОП (ст. Новотитаровская) отдела МВД России по Динскому району подполковнику полиции М.С.Логачеву совместно с представителями Нововеличковского хуторского казачьего общества (Мосягин) обеспечить охрану правопорядка во время проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию Нового 2025 года и Рождества Христова, согласно приложению № 1.
6. Общему отделу администрации (Калитка) разместить настоящее постановление на сайте Нововеличковского сельского поселения в сети «Интернет».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Нововеличковского сельского поселения Л.В. Кравченко.
8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Нововеличковского
сельского поселения                                                                           Г.М.Кова

Приложение №1
к постановлению администрации
Нововеличковского сельского
поселения Динского района
от _______ 2024 г. № _____

Перечень
мероприятий МАУ «Культура» Нововеличковское сельское поселение
на новогодние праздники 2024-2025 года

	№ п/п
	Дата и время проведения мероприятия
	Форма и наименование мероприятия
	Место проведения мероприятия
	Организатор мероприятия

	1
	24.12.2024
11.00
	Новогоднее поздравление
(елка Главы Нововеличковского сельского поселения) «Новогодний серпантин»
	ДК
ст. Воронцовская,
ул. Пушкина,
д. 20Б
	МАУ «Культура» художественный руководитель
Сидорова К.А.

	2
	[bookmark: _GoBack]29.12.2024
17.00
	Танцевальное - развлекательная программа для всех категорий населения «Под Новый год»
	ДК
ст. Воронцовская, ул. Пушкина,
д. 20Б
	МАУ «Культура» Руководитель кружка - Богданова С.Н.,
8-918-995-26-04

	3
	05.01.2025
14.00
	Театрализованное новогоднее представление «Тайна сказочного сундука».
	ДК
ст. Воронцовская, ул. Пушкина,
д. 20Б
	МАУ «Культура» Руководитель кружка - Богданова С.Н.,
8-918-995-26-04

Директор МАУ «Культура»
Нововеличковского сельского поселения                                      А.А.Мосягин

Приложение №2
к постановлению администрации
Нововеличковского сельского
поселения Динского района
от _______ 2024 г. № _____

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении смотра конкурса на лучшую
«Елочную игрушку»

1. Цели проведения конкурса
Конкурс среди учреждений бюджетной сферы и малого бизнеса проводится в целях совместной подготовки празднования Нового года и с целью активизации творческих возможностей в подготовке новогодних, праздничных мероприятий для жителей Нововеличковского сельского поселения, взаимодействия трудовых коллективов и администрации поселения.

2. Участники конкурса
В конкурсе принимают участие бюджетные учреждения, а так же                     учреждения (организации) малого бизнеса.

3. Требования, предъявляемые к конкурсным работам
На конкурс принимаются коллективные работы, выполненные коллективами в любом жанре декоративно-прикладного творчества. Изделие должно быть выполнено, не менее 1,5 м высотой, иметь опорную конструкцию, чтобы самостоятельно стоять. Конкурсную работу необходимо предоставить на центральную площадь около администрации Нововеличковского сельского поселения до 20 декабря 2024 года.

4. Критерии оценки работ участников конкурса
Конкурсная работа оценивается по пяти критериям. Максимальное количество баллов по каждому критерию - 2 балла. Максимальное количество баллов за работу - 10.
1. За оригинальность замысла – 2 балла
2. За разнообразие материалов, используемых при выполнении работы – 2 балла
3. За украшение – 2 балла
4. За эстетику и внешний вид – 2 балла
5. За своевременную доставку и установку – 2 балла

5. Порядок подведения итогов конкурса
Проведение конкурса инициируется администрацией поселения. Конкурс проводится с  23 декабря 2024 года по 24 декабря 2024 года.  Все работы будут представлены на центральной площади около администрации Нововеличковского сельского поселения. Подведение итогов и объявление итогов состоится 24 декабря 2024 года в торжественной обстановке на «Елке Главы Нововеличковского сп». Результаты конкурса оформляются протоколом. По результатам конкурса выбирается один победитель. Конкурсные работы не возвращаются.

6. Состав комиссии по подведению итогов смотра-конкурса
на лучшую новогоднюю елку.

Кова						 глава Нововеличковского сельского
Галина Михайловна 			 поселения, председатель комиссии;

Балванов 					председатель  Совета
Николай Николаевич 			Нововеличковского сельского поселения,
заместитель председателя комиссии;

Мосягин        		директор МАУ «Культура»
Александр Александрович 		Нововеличковского сельского поселения,
секретарь  комиссии;

Голикова 					руководитель дамского клуба
Галина Викторовна			«Кудесницы» ст. Нововеличковской ;

Сидорова  					художественный руководитель
Кристина Александровна 		МАУ «Культура»
						Нововеличковского сельского поселения.

Заместитель главы администрации
Нововеличковского сельского поселения                                Л.В. Кравченко

Приложение № 3
к постановлению администрации
Нововеличковского сельского
поселения Динского района
от _______ 2024 г. № _____

План спортивных мероприятий на новогодние праздники 2024-2025 года
на территории Нововеличковского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	Соревнования по мини-футболу среди юношеских  команд Нововеличковского сельского поселения
	03.01.2025
10.00
	БОУ СОШ №30
	Манышев К.О.

	2
	Соревнования по мини-футболу среди мужских команд Нововеличковского сельского поселения
	05.01.2025
10.00
	БОУ СОШ №30
	Манышев К.О.

Директор МБУ «Спорт»                                                                    Е.Л. Рытикова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрация
Нововеличковского сельского поселения Динского района
от ____________ 2024 г. № ______
 «О подготовке и проведении новогодних мероприятий,
посвященных встрече Нового 2025 года
и празднованию Рождества Христова
на территории Нововеличковского сельского поселения»

проект подготовил и внес:
начальник отдела по общим
и правовым вопросам администрации                                           О.Ю. Калитка

проект согласован:
заместитель
главы администрации
Нововеличковского
сельского поселения                                                                        Л.В.Кравченко

специалист отдела по общим
и правовым вопросам                                                                         Е.С.Шевцова

image1.jpeg
N2
7S